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محمد‌جعفری‌|‌روزنامه‌نگار|

9 ماه پس از زورگیری گزارش
مرگبار در یکی از پارک های 
جنوب تهران که در جریان آن پسری 
16ساله به خاطر زورگیری گوشی اش به 
قتل رسید، تحقیقات پلیس به دستگیری 
عامل این جنایت که او نیز 16سال دارد 
منجر شد.به گزارش همشهری، آبان  ماه 

سال گذشته به بازپرس جنایی تهران 
خبر رسید که پسری نوجوان که به شدت 
مجروح شده بود، پس از انتقال به یکی 
از بیمارستان ها جانش را از دست داده 
است. آنطور که شواهد اولیه نشان می داد، 
او به دست زورگیران و با 11ضربه چاقو 
به قتل رسیده بود. آنطور که شاهدان 
می گفتند پسر 16ساله در پارک بود که 

3پسر موتورسوار که نقاب به چهره 
داشتند، تلاش کردند گوشی 
موبایل او را زورگیری کنند. در 
این بین پسر نوجوان مقاومت 
کرد و حاضر نبود گوشی اش را 
به زورگیران بدهد و آنها نیز در 
جریان درگیری با پسر نوجوان 
او را به قتل رساندند و گریختند.
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فرزندکشی‌با‌اره‌آهن‌بر
مادر سنگدل که با همکاری 
عروسش با استفاده از اره 
آهن بر، پسرش را به قتل رسانده 
و پیکرش را مثله کرده بود در 
دادگاه مجرم شناخته شد. به 
گزارش همشهری به نقل از 
دیلی میل، 2هفته پیش پلیس 
فریولی ونتسیا جولیا در شمال 
شرقی ایتالیا درجریان یک جنایت وحشتناک قرار گرفت. زن 
جوانی در تماس به پلیس گفت که من و مادرشوهرم، همسرم 
را کشته و مثله کرده ایم. پلیس در تحقیقات اولیه دریافت که 
لورنا 61 ساله با همکاری مایلین 3۰ ساله، پسر 35ساله اش به 
نام الساندرو را مثله کرده اند.  به گفته پلیس، مایلین که پرستار 
است و به تازگی صاحب فرزند شده، از ماه ها پیش از رفتارهای 
خشن و ضرب و شتم همسرش شکایت داشت. الساندرو بارها 
همسرش را به مرگ تهدید کرده بود، به همین دلیل او به مادر 
همسرش گفته بود که بهتراست او را از بین ببریم. مادر هم که از 
خشونت های پسرش بی بهره نبود، پذیرفت و آنها این جنایت را 
برنامه ریزی کردند. مایلین همسرش را با آبمیوه بیهوش کرد و در 
ادامه 2 نفری او را به زیرزمین خانه بردند و روی تخت گذاشتند و 
بدنش را مثله کردند.  براساس این گزارش، لورنا به قتل متهم شده 

است و مایلین به اتهام تحریک به قتل تحت بازجویی قرار دارد.

آموزش

استرداد‌کلاهبردار‌۱۶۷هزاردلاری‌
مهندس آی تی که با جعل سند موفق شده بود دست به 
کلاهبرداری 167هزار دلاری بزند درحالی که به خارج 
از کشور گریخته بود به کشور بازگردانده شد. به گزارش 
همشهری، سردار مجید کریمی، رئیس پلیس بین الملل 
فراجا گفت: این متهم به عنوان مهندس آی تی در شرکتی 
کار می کرد که با بهره گیری از اعتماد کارفرما، اقدام به جعل 
اوراق مناقصه مرتبط با بخش نمایندگی امور پناهندگان یکی 
از سازمان های بین المللی کرده و از این طریق مبلغ 167هزار 

دلار  کلاهبرداری و از کشور فرار کرده بود.

کارآگاهان‌پلیس‌9ماه‌سایه‌به‌سایه‌در‌تعقیب‌
عامل‌جنایت‌بودند‌تا‌اینکه‌سرانجام‌موفق‌
شدند‌او‌را‌دستگیر‌کنند.‌متهم‌که‌او‌نیز‌۱۶ساله‌است‌وقتی‌تحت‌
بازجویی‌قرار‌گرفت‌به‌قتل‌اعتراف‌کرد.‌او‌گفت:‌من‌و‌دوستانم‌

باند‌سرقت‌تشکیل‌داده‌بودیم‌و‌3نفری‌به‌سرقت‌می‌رفتیم.‌ما‌
معمولا‌با‌2موتورسیکلت‌نقشه‌مان‌را‌اجرا‌می‌کردیم.‌2همدستم‌
با‌یک‌موتور‌زورگیری‌را‌انجام‌می‌دادند‌و‌من‌هم‌سوار‌بر‌موتور‌
آنها‌را‌اسکورت‌می‌کردم‌و‌مراقب‌اوضاع‌بودم‌تا‌اگر‌گرفتار‌شدند‌
به‌آنها‌کمک‌کنم.‌در‌سرقت‌های‌قبلی‌چند‌مرتبه‌پیش‌آمد‌که‌
مجبور‌شدیم‌طعمه‌هایمان‌را‌با‌چاقو‌تهدید‌کنیم‌اما‌هیچ‌وقت‌

از‌چاقو‌هایمان‌استفاده‌نکردیم‌و‌به‌هیچ‌کس‌آسیب‌نزدیم.‌ما‌در‌
این‌مدت‌49مورد‌سرقت‌انجام‌دادیم‌اما‌در‌سرقت‌پنجاهم‌که‌
در‌پارک‌اتفاق‌افتاد،‌پسر‌نوجوان‌در‌برابرمان‌مقاومت‌کرد‌و‌من‌
هم‌مجبور‌شدم‌با‌چاقو‌او‌را‌بزنم.‌براساس‌این‌گزارش،‌هم‌‌اکنون‌
متهمان‌با‌قرار‌قانونی‌در‌بازداشت‌به‌سرمی‌برند‌و‌تحقیقات‌در‌

این‌باره‌ادامه‌دارد.

قتل در پنجاهمین سرقتمکث

اولین‌سرنخ

کارآگاهان پلیس در تحقیقات مقدماتی به سرنخ هایی از آنها دست 
پیدا کردند. آنطور که یکی از شاهدان می گفت: در جریان درگیری بین 
سارقان و مقتول، ماسکی که یکی از آنها به چهره زده بود افتاد و این 
شاهد موفق شد چهره سارق را ببیند. به این ترتیب با اطلاعاتی که شاهد 
عینی درگیری از چهره یکی از سارقان در اختیار پلیس قرار داد، چهره 
فرضی او ترسیم شد. مطابقت چهره به دست آمده با چهره مجرمان 
سابقه دار نشان می داد که فرد مورد نظر ازجمله مجرمان سابقه داری 
است که مدتی قبل به اتهام سرقت دستگیر و برای چند  ماه در کانون 
اصلاح و تربیت نگه داشته شده بود. به این ترتیب این متهم دستگیر شد.

در‌تعقیب‌قاتل

هرچند همه شواهد و مدارک علیه متهم 
دستگیرشده بود اما او دست داشتن در سرقت مرگبار 

را انکار می کرد. با این حال وقتی در برابر یکی از شاهدان 
قرار گرفت، به جرمش اعتراف کرد. در ادامه با اطلاعاتی 
که او در اختیار پلیس قرار داد، دومین متهم که او نیز 
نوجوان بود دستگیر شد. با این حال سومین عضو این باند 
که عامل اصلی جنایت است به مکان نامعلومی گریخته بود 
و هیچ کس از مخفیگاهش اطلاعی نداشت. به این ترتیب 

دستگیری متهم تحت تعقیب ماه ها طول کشید.

کلاهبرداری به بهانه ممنوع الخروجی
پیامک هایی با عنوان مشکل قضایی برای عدم اجازه خروج از کشور، شگرد جدید کلاهبرداران مجازی است. 
سردار داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ  گفت: در ایام اربعین کلاهبرداران با ارسال این 
پیام به دنبال کلاهبرداری هستند. پیامک ها حاوی لینک آلوده است و باعث هک گوشی شهروندان می شود.

غرق شدن 2پسر هنگام شنا در گودال
2پسر هنگام شناکردن در گودال آب دچار حادثه شدند و جان باختند. این حادثه عصر روز یکشنبه در 
ناصرآباد کهنوج اتفاق افتاد و در جریان آن 2 پسر 16 و 18ساله که برای شنا وارد یک گودال پر از آب شده بودند 

غرق شدند. به دنبال این حادثه با تلاش 6ساعته غواصان پیکر قربانیان از آب بیرون کشیده شد.
انتظامی

رویداد

آن سوی مرزها

  نوجوانی 14ساله از عشایر بخش بازفت کوهرنگ در استان 
چهارمحال و بختیاری بر اثر حمله خرس به شدت مجروح و 

به مرکز درمانی منتقل شد.
  پلیس امنیت عمومی ملایر 4۰۰میلیارد ریال چک پول 
تقلبی را از چهار متهم کشف و آنها را بازداشت کرد. متهمان 
شامل دو مرد و دو زن سوار بر یک پژو و در پوشش خانوادگی 

از کرمانشاه به سوی اصفهان در حال تردد بودند.
  واژگونی یک دستگاه خودروی  ال9۰ در محور دالاهو  -

اسلام آبادغرب موجب جان باختن 3نفر شامل دو دختر 
خردسال و مادرشان که از زائران اربعین بودند شد.

  سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا از توقیف 
یک کشتی نفتکش حامل بیش از 2میلیون لیتر سوخت 
قاچاق در آب های انحصاری کشورمان خبر داد و گفت: ارزش 

این محموله 759میلیارد ریال برآورد شده است.

دردسرهای‌خرید‌اینترنتی‌
با گسترش خرید آنلاین، مشکلات 
حقوقی خریداران نیز افزایش یافته 
است. بی توجهی به برخی جزئیات 
می تواند منجر به ضررهای مالی یا 

دریافت کالای معیوب شود.
   اولین نکته، شناسایی فروشنده واقعی است. اگر هنگام خرید 
عباراتی مانند »ارسال توسط...« یا »موجود در انبار...« ذکر 
شده باشد، پلتفرم مسئولیت مستقیم دارد؛ اما درصورت درج 
نام فروشنده شخص ثالث، پیگیری حقوقی دشوارتر می شود.

   دومین نکته، شرایط بازگشت کالا است. سیاست های 
مرجوعی را پیش از خرید به دقت مطالعه کنید: مهلت بازگشت، 

سلامت کالا و هزینه ارسال مجدد از مهم ترین موارد هستند.
   سوم، پرداخت های امن است. هرگونه واریز مستقیم به 
شماره کارت یا لینک شخصی می تواند شما را از حمایت های 
قانونی محروم کند. همیشه از درگاه های رسمی استفاده 

کنید.
   چهارم، ثبت مستندات خرید. اسکرین شات از اطلاعات 
فروشنده، شرایط کالا و گارانتی می تواند درصورت بروز 

اختلاف تنها مدرک شما باشد.

سرخط خبرها

داخلی

روحانی جهادی، فرشته نجات 3بیمار شد

میترا‌مشعوف،‌ وکیل دادگستری 

با اهدای اعضای بدن یک روحانی53ساله مازندرانی، 
3بیمار نیازمند عضو پیوندی، به زندگی بازگشتند. به 
گزارش همشهری، غروب اول مرداد برای علی حسین 
رضایی، روحانی خوشنام و جهادی شهر زیراب شهرستان 
سوادکوه استان مازندران، حادثه تلخی رخ داد. او سوار بر 
موتورسیکلت عازم مسجد بود که کنترلش را از دست داد 
و با موتور روی زمین افتاد. دقایقی بعد او به بیمارستان 

منتقل شد.در این مدت پزشکان تلاش زیادی برای 
معالجه اش کردند اما در نهایت بعد از4 روز دچار مرگ 
مغزی شد.محمد حسن رضایی، پسر این روحانی درباره 
آنچه اتفاق افتاده به همشهری می گوید: بعد از اینکه پدر 
را به بیمارستان منتقل کردیم، با استرس و نگرانی دعا 
می کردیم که معجزه ای شود و او به هوش بیاید  اما وقتی به 
ما اعلام کردند که پدرم مرگ مغزی شده و دیگر باز نخواهد 

گشت، دچار شوک بدی شدیم. رضایی می گوید: دنبال 
نشانه ای بودیم که تکلیفمان را روشن کند  که متوجه شدیم 
پدرم کارت اهدای اعضا دارد. این کارت راه را برای ما روشن 
کرد و یکی از پزشکان به ما گفت که پدرم قطعا بر نخواهد 
گشت اما هر روز که بگذرد شانس اینکه یک نفر بتواند با 
اعضای بدن پدرم به زندگی دوباره بازگردد، کمتر خواهد 

شد.به همین دلیل رضایت خود را اعلام کردیم.

اعضای‌باند‌۱۶ساله‌ها‌در‌پنجاهمین‌سرقت،‌مرتکب‌جنایت‌شدند

باند مخوف  باند مخوف  1616ساله  هاساله  ها

قبل از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی دریای کاسپین بین ایران و شوروی 
تقسیم نشده و فقط در بهره برداری و تردد دریایی 
مشارکت صورت گرفته بود. بعد از فروپاشی 
شوروی 3کشور قزاقستان، ترکمنستان و 

آذربایجان اضافه می شوند. 
شاید به همین دلیل باشد که همه 
تصور می کنند قبلا سهم ایران 
5۰درصد و حالا 2۰درصد است. اما 
این اشتباه است. در حال حاضر ایران 
15مایل آب فراسرزمینی و در ادامه 
1۰مایل محدوده ماهیگیری دارد و بعد از 
آن منطقه مشترک است که حاکمیت آن به 

توافقنامه های بعدی موکول شده است.

سهم‌ایران‌از‌دریای‌کاسپین‌چقدر‌است؟

دریای کاسپین به دلیل نیمه شور بودن کوسه ندارد؛ به طور کلی تنوع زیستی 
دریای خزر به دلیل بسته بودن کم است، اما در همین تنوع کم 2گونه انحصاری 
ارزشمند در کاسپین زندگی می کنند یعنی ماهی خاویاری و فوک خزری. 5گونه 
ماهی خاویاری در دریای خزر زندگی می کنند که هر 5گونه در معرض انقراض 
هستند. جمعیت ماهی های خاویاری خزر در دهه 9۰میلادی 3هزار تن بود که 
درسال 2۰13به 25۰تن رسید. جمعیت فوک خزری هم در دهه 9۰میلادی 

یک میلیون بود که در 2۰13به 1۰۰و حالا به کمتر از این میزان رسیده است.

2گونه‌انحصاری،‌اما‌در‌معرض‌خطر

آنچه درباره خزر نمی دانیم!
پاسخ به سؤالاتی درباره پهنه آبی کاسپین در شمال ایران دربرنامه تلویزیون اینترنتی همشهری 

ساکنان‌کاسپین‌چگونه‌تغییرات‌
اقلیمی‌را‌پشت‌سر‌گذاشتند؟

آخرین مرحله غارنشینی در جوامع انسانی دوره ای مربوط به 
1۰ تا12هزار سال پیش است و 8 تا1۰هزار سال پیش را می توان 
عصر جهش های بزرگ در تاریخ بشر دانست که ساحت زندگی 
بشر را نه تنها در حوزه مسائل اقتصادی که در زمینه بنیادهای 
فلسفی هم تحت تأثیر قرار داد. یک باستان شناس و استاد دانشگاه 
تهران در این باره در نشست تلویزیون اینترنتی همشهری گفت: 
1۰سال است درباره حاشیه  دریای خزر مطالعه می کنم. مازندران 
و حاشیه دریای خزر را می توان آخرین مامن نسل شکارورز 
دانست که 12هزار سال پیش شروع به اهلی کردن گیاه و حیوان 
و بعد دهکده نشینی کردند. حسن فاضلی نشلی توضیح داد: این 
مسئله که آخرین نسل شکارورز در این منطقه زندگی می کردند 
چرا مهم است؟ چون در این زمان که انسان شکار را کنار گذاشت و 
وارد دهکده نشینی شد، از دید همه دنیا نخستین انقلاب در تاریخ 
بشر است که بنیادهای فلسفی بشر را هم تحت تأثیر قرار داد. نکته 
دیگر اینکه در کل خاورمیانه باستان، زاگرس و... وقتی مطالعه 
می کنید کمتر به غاری می رسید که نیمی از لایه های آن مربوط 

به دوره شکارورزی و نیمی از آن مربوط به دهکده نشینی باشد.
او همچنین به تغییرات اقلیمی اشاره کرد و ادامه داد: ما 
همین الان با بحران اقلیمی روبه رو هستیم. این یک واقعیت 
تلخ است که گریزناپذیر است و نمی دانیم این بحران پیش 
روی ما چقدر طول خواهد کشید. دیرین اقلیم شناسان و 
باستان شناسان توانستند مطالعه کنند که برخی بحران های 
اقلیمی که در سرتاسر دنیا پیش آمده ممکن است تا 25۰سال 
 هم طول کشیده باشد. در غار هوتو هم این تجربه را داریم. حدود

8  تا 1۰هزار سال پیش غار هوتو و کمربند متروک می شود، 
دریای خزر پسروی دارد  و ساکنان حاشیه منابع تغذیه را از دست 
می دهند، اما سبک جدیدی را با اهلی کردن گیاه و بهره برداری 
درست از منابع طبیعی پیش می گیرند و در واقع با مدیریت 
درست این دوران را پشت سر می گذارند تا دوباره دوران شکوفایی 

اتفاق بیفتد. 

 مکث 

برای جبران خسارت جنگ، گردشگری داخلی و خارجی را فعال می کنیم
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: با توجه به تأثیر جنگ 12 روزه بر 
صنعت گردشگری، 2 راهبرد »تحریک گردشگری داخلی« و »تمرکز بر همسایگان« برای بازگرداندن رونق به 

این بخش اجرا خواهد شد. تحریک گردشگری داخلی سبب رونق اشتغال خواهد شد. 

اجرای ۱2۰ پروژه علمی در حفاظت از زیست بوم ها و سواحل دریایی کشور
شهرام فداکار، مدیرکل دفتر حفاظت از زیست بوم ها و سواحل دریایی سازمان حفاظت محیط زیست:  بیش 
از 12۰ پروژه علمی و کاربردی با هدف حفظ زیست بوم ها و سواحل دریایی کشور در چند سال اخیر اجرا شده 

است. اجرای این پروژه ها نقش مهمی در حفاظت، مدیریت و بازسازی اکوسیستم های دریایی کشور دارند.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

کاهش‌نرخ‌بیکاری‌یزد‌به۱/5درصد
مدیرکل اقتصاد و دارایی یزد گفت: نرخ بیکاری استان یزد 
که در ابتدای دولت سیزدهم 1۰/6 درصد بود، در بهار سال 
14۰4 به1/5 درصد کاهش یافته و یزد در رتبه ششم کشور 

از نظر کمترین نرخ بیکاری قرار گرفته است.
محمد دهقان منشادی در بازدید از دفتر روزنامه همشهری 
در یزد با اشاره به روند رو به بهبود وضعیت اشتغال و اقتصاد 
استان گفت: در 9 ماه گذشته، مجموع مانده تسهیلات 
پرداختی در استان با رشد 25 درصدی مواجه بوده است و 
بیش از 11 هزار نفر از متقاضیان موفق به دریافت تسهیلات 
اشتغال زایی شده اند. او درباره سرمایه گذاری خارجی در 
استان بیان کرد: در همین مدت 23 مجوز سرمایه گذاری 
 خارجی به ارزش 46 میلیون دلار صادر شده که حدود

 6 میلیون دلار آن وارد استان و روی زمین اجرا شده 
است. این اقدامات به جذب سرمایه های خارجی و توسعه 

فعالیت های اقتصادی در یزد کمک شایانی کرده است. 

خبر روز 

عکس خبر

پری، در آستانه خشکی 
دریاچه پری یکی از مهم ترین مراکز پرورش ماهیان گرمابی 
استان زنجان است که در آستانه خشکی کامل قرار گرفته. 
 برداشت بی رویه وغیر قانونی، الگوی کشت نامناسب 

 و کاهش بارندگی، سطح آب این دریاچه را سال به سال پایین تر 
برد تا در تابستان امسال بستر دریاچه به بیابانی ترک خورده 

بدل شد. عکس: مهر

سیده‌زهرا‌عباسی‌|‌روزنامه‌نگار‌|‌دریای‌کاسپین‌که‌با‌ایجاد‌

یک‌خط‌ساحلی‌در‌3استان‌شمالی‌چهره‌شمال‌ایران‌را‌گزارش
دگرگون‌کرده،‌حالا‌چند‌سالی‌است‌که‌برای‌خودش‌یک‌روز‌
دارد؛‌روز‌دریای‌خزر.‌در‌سال‌5‌،۱3۸2کشور‌ساحلی‌پیرامون‌خزر،‌
کنوانسیون‌منطقه‌ای‌حفاظت‌از‌محیط‌زیست‌دریای‌خزر‌موسوم‌به‌
کنوانسیون‌تهران‌را‌امضا‌کردند‌و‌در‌‌۱2آگوست‌‌2۰۰۶برابر‌با‌‌2۱مرداد‌‌۱3۸5
متعهد‌شدند‌تا‌مفاد‌این‌معاهده‌را‌رعایت‌کنند‌و‌این‌روز‌را‌به‌عنوان‌یک‌
واقعه‌مهم‌زیست‌محیطی‌جشن‌گرفتند.‌روزنامه‌همشهری‌به‌این‌بهانه‌در‌
تلویزیون‌اینترنتی‌خود‌به‌این‌پهنه‌آبی‌پرداخت.‌پروین‌فرشچی،‌معاون‌
اسبق‌محیط‌زیست‌دریایی‌سازمان‌حفاظت‌محیط‌زیست‌در‌بخشی‌از‌این‌

برنامه‌به‌سؤالاتی‌درباره‌خزر‌پاسخ‌داد‌که‌در‌ادامه‌می‌خوانید.

سمیه‌گلابگیریان؛‌روزنامه نگار

بستگی دارد دریای کاسپین را با کجا مقایسه می کنید؟ اگر با مواردمشابه مقایسه 
می کنید بله آلوده است. اما اینکه مردم فکر می کنند بیشتر درسواحل ایران آلوده است 
به خاطر جریان امواج برخلاف عقربه های ساعت است. در جنوب عمق دریا زیاد است و 
بنابراین آلودگی ماندگار می شود. اینکه از جاهای دیگر آلوده تر است را تأیید نمی کنم. 

ما در این دریا در نتیجه پسماند و فعالیت های نفتی کانون های آلودگی داریم.

آلودگی‌در‌سواحل‌ایران‌بیشتر‌است؟

اگر روزی خزر خشک شود، چه می شود؟ 
تا‌سال‌‌2۱۰۰با‌همین‌روالی‌که‌در‌حال‌حاضر‌از‌پسروی‌
آب‌وجود‌دارد،‌‌احتمال‌‌می‌رود‌که‌9تا‌۱۸متر‌‌سطح‌
آب‌دریای‌خزر‌کاهش‌پیداکند.‌در‌این‌شرایط‌ما‌
24تا‌34درصد‌مساحت‌دریا‌را‌از‌دست‌می‌دهیم‌
و‌در‌نتیجه‌آن‌زیرساخت‌ها‌از‌بین‌می‌رود،‌
کشاورزی‌تمام‌می‌شود،‌تالاب‌های‌منطقه‌
خشک‌می‌شود‌و‌از‌دست‌دادن‌کاسپین‌
یک‌فاجعه‌است.‌این‌را‌نه‌به‌خاطر‌عشق‌
به‌این‌دریا‌می‌گویم‌‌بلکه‌درصورت‌
خشکی‌با‌ریزگردهای‌زیاد‌مواجه‌
می‌شویم‌و‌از‌نظر‌اقتصادی‌ضربه‌

زیادی‌می‌خوریم.

مکث
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رژیم حقوقی دریای 
خزر  به مجموعه ای از 

قوانین و مقررات اطلاق 
می شود که بر اساس 

توافقات میان کشورهای 
ساحلی، نحوه استفاده 
و بهره برداری از این دریا 

و منابع آن را تعیین 
می کند. این رژیم حقوقی 

از سال های گذشته 
موضوع مذاکرات و 

توافقات مختلفی بوده و 
در نهایت در سال 1۳۹۷ با 
امضای »کنوانسیون رژیم 
حقوقی دریای خزر« در 

آکتائو قزاقستان به شکل 
جدیدی تدوین شد.


